

Kelewis, Karaliaucziuje
Kasltarninkq ishdidams, kas-
toj, ant bile kofio Pusto
apsielotas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metu
4 Sgr. 9 Pf.

Kelewis

Uspakimū Štatimai i Ke-
lewi kastoje po 2 Sgr. uš
kojna, simulkeis Raštais
iš drūkavotq Eilq. Groma-
tas, reik hen atrasyti
Löbenichtsches Ho-
spital № 1.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinēs parnešas.

№ 22.

Karaliaucziuje, 30. Meiĳi

1865.

1. Sekminiū Szwentėje.

Ewangēlija: Sono 14, 23—31.

Gromata: Rus. Ap. 2, 1—13.

2. Sekminiū Szwentėje.

Ewangēlija: Sono 3, 16—21.

Gromata: Rus. Ap. 10, 42—48.

3. Sekminiū Szwentėje.

Ewangēlija: Sono 10, 1—10.

Gromata: Rus. Ap. 8, 14—17.

Jokubas anapus Raimeniū Korycziōs.

(Persiskaityk 1 Moiz. 35, 21—26.)

Jokubas Eyptratōs arba Betleēmēs Szalije sawo mylimaję Pacę Kaelę palaidojes ir taipo cze paliūdams, kas jo Szirdzei ant Žemēs mieliausia buvo, pasikeles su wisoms sawo Raimenēmis ir Žmonēmis ir Szētromis traufesi toliaus i Pietus. Bet ne toli nusi-
traufes jis apsištojo ir attiese sawo Szietrą anapus Korycziōs Eder. Tas Žodis „Eder“ isšimano pagal musū Kalbą tiek, kaip „Raimene“. Taygi ana Koryczia arba Turmas buvo Wardu Raimeniū Turmas, iš Pradžiōs tam pabudawotas, idant Žmonēs ant to užlipę nū to toli ir placzey apsižirvėti galētu, ir padaboti, ar Raimenēms, czionay aplinkuy ganomoms, ne kur nors kofe Priegada prisiartinanti, tai esti: ar ne iš kur nors Neprieteliū arba Plēšikū Gaujos czionay pasirodancziōs. Bet aplink šitą Turmą buvo, kaip mes toktai iš Žodžiū Prarako Mifa (4, 8.) išpažinti galim, Wolai arba Szancai sumesti, jeib pamatant, kad Raimenēms kofe Bēda prisiartinanti, galima butu, tases iš Laukū czionay po anais Szancais suwaryti, ir potam iš po tujū priēs Neprieteliūs atšiginti. Rošojama, kad ta Raimeniū Koryczia ne toli nū Betleēmēs Miesto stowejusi ant tū Laukū, ant kuriū Kerdzei Kalēdū dywnoj Raktij Angēlū Szlowę mate. Dgi šitą Kalēdū Szlowę felis Szimtus Metū pirm to matydams Prarakas Mifa anoj, pirmay paminētoj Wietoj taip kalba: „Ir tu Koryczia Eder (arba Raimeniū Koryczia, kuri tu

esi) Szancas Dukters Zion (arba Jeruzalēs ir wisōs Žydū Žemēs, arba trumpay sakant Diemo Karalystēs); tawo aukšinoji Rožē pareis (tai esti Kristus), pirma buwēsīs Ponawojims, Karalyste Dukters Jeruzalēs“. Anapus šitos Korycziōs Jokubas ant trumpo Czēsō sawo Szētras pasifure.

Ale ant šitōs Wietōs turėjo Jokubas iš bjauriōs begēdiškōs Newiezlibystēs sawo wyriausiojo, pirmgimu-
siojo Sunaus Rubeno skaudinga Szirdperša. Ebreiš-
koje Kalboje, kurioje Moizēpiūs sawo Rusdawimus rafeš, stow Bybelēse po tū Žodžiū, kureis ana bais bjaurioji Kraujo Gēda Rubeno pasakota, dywini Zenklai paženklinti, kurie ant to nurodo, kad tai po Wieszpatiš Ukiū didele Bjaurybe, ale Jokubui skaudinga Szird-
perša buwusi. Dabar rods Jokubas sawo Sunu, kurs jau užaugēs Žmogus buwo, už jo Bjaurybe korawoti n'istenge; tacziau daug Metū potam mirdams ir sawo Waikus žegnodams jis Rubenui už jo Bjaurybę atēme jo Pirmgimimo Deisybę ir ištate sawo tretijū Sunu Juda, Tēwą Giminēs Juda, Pirmgimusiūju, ir padare jį taipo lyg Wyresniūju ir Waldonu wisōs Izraēlio Giminēs. Ak kofe warginga ir bēdna yra wiša Žmoniū Giminė, per Griekūs nūgrunczey supustita! Ale ir kofš n'iškalbamay didis yra Kantrumas musū Diemo ir Wieszpatiš, kursai sawo teišiamjam Kerštui ne dūda Grieki-
ninkūs i Plentą išpustiti. Tacziau ant Galo tikt pareit Sudas. Amen.

Pasidēkawojimas.

Kelewiwo Prietelei atšimis, kaip šitas jū Sweczias pirm dwiejū Metū, tai esti Mete 1863 Augusto Mēnes-
šiję, (Num. 34.) prie jū apsilankydams jiems Dejawimo pilnā Paprašimą parneše, kursai taipo prasidėjo: „Dū-
kite, tay jums bus dūdama!“ Szitame Paprašime aš jums pasakoju apie nekūrę bēdną Rašlę, kuri dar imanytinay jaunoka budama, jau turėjo kaip Bargdienē Kiemui i Antkalę pastoti ir Ubagū Dūnelę su Ašaromis walgyti. Juk jau ant sawēs kožnas galēs nusišmanyti, kaip tai kožnam, kursai pats wiernay maitytis meilitu, tur sunku pastoti, kad jis tai ne gal, ir tur Ubagais eiti arba iš šitū Mielasirdingystēs tykoti, bau nū jū Stalo kofš Truputys nupulses. D juk ir žinom, kaip

ir fitas pats Truputys ne wisados su Meilės pilna Szirdimi, bet tankei ir su Rustomu ir Pasipiktinimu dūdamas, o tada Wargdienio Szirdije tur jo Ubagnyste trilingay skaudėti ir Ušaros per Skrostus risti. Szitokiū Budu skaudėjo ir anai bėdnajei Našlei jōs Ubagnyste, o tai jū labjans, kadangi ji ir dar du Kudikiū turejo, kuriūdu ji aprupinti ir taipo jiemdwiem sawo motiniškaję Meilę isroditi, ne be galejo, bet jūdu wieną šen kitą ten šalin padūti turejo.

Szitoje sawo Bėdoje atėjo ana Moteriskė, o dabar galiu ir jōs Wardą pasakyti, Našlė Elske Łozėrėne iš Paitės, Šsės Prapijōs, sawo Wargūse šen i Karaliaucziū Pagalbōs jėškoti. Pirmjausei ji nūėjo i Mielafirdingystės Ligonbuti, cze Pagalbōs jėškodama; o kaip ji cze Ūkiū Szwiesybę ne atgawo, ir kelis Mėnesius cze buwusi iš cze atstoti turejo, tay ji iš to Buto atstojo, werkdamo ir abelnay ne žinodama, ką weikti, ypaczey kadangi tai Žiemōs Gzėsas buwo, kuriame ji iš Ligonbuczio isleista tape. Nėsa be šalant ji sawo Ūkiū Samšybėje ir Silpnybėje niekai n'imate Namūn parsigauti. Bet Wiešpats, Našliū ir Siratū Aprupintojis, mokejo ir už ję rupinti: Šis privede jei ei mielafirdingą Žmogū šiczion iš Karaliaucziaus, Surwėji Samaritteri, tasai ję atšwede pas manę, manę melsdams, kad aš už ję rupincziau, o dangiškasis Wiešpats mano Szirdi ir taipo paragino, kad aš tai bandyti apšiemjau, norint aš iš Pirmo ne žinojau, kaip aš tai galėšes išwesti. Tacziau potam jis man ir Keli parode, ant kurio aš tai ir istesėti galėjau. Aš nusiuncziau ję pas musū labay išmananti ir wisur pagarbintaji Liekoriū Geheimrotą Dr. Burow, o tasai jōs Ūkis apžiurėjes, apšieme, ję gyditi, berods dyka, ale su tūm Iššiderejimu, kad ji turinti šiczion Karaliaucziuje kur nors isamdyta tapti ir kas Dien pas jį ant Gydimo nueiti. Šisai berods tur tokius Ligonū Namus pats isitaisęs, kur Ligonys, pas jį ant Gydimo atejusieji, gaun Walgi ir wisą kitą reikalingaji Aprupinimą, ale cze reik už kožną Ligonū wis po 9 Sgr. ant Dienōs Prikawonės Kaptū užmo-kėti, tai pasidaro 9 Drl. ant Mėnesio, o keliū Mėnesiū Gzese tūmi beweil yra gers Piningū Dalyks pasidares.

Tai rodėsi man per brangu, bet ansai Surwėjis Samaritteris prisifule, kad jis noris musū bėdnaję Łozėrėnę už 5 Sgr., tai esti už Pusauksing ant Dienōs palaikyti. Tai buwo pagal Brangybę, prie musū Karaliaucziuje wisur ēsanczeję, labay pigę, ale toktai powisam dyka daryti jis ne galejo apšimti, kadangi jis pats ne labay turtingas Žmogus yra. Tacziau ir tie penki Dorelei, kurius taipo už aną Moteriskę ant Mėnesio mokėti reikejo, buwo Piningū Dalykėlis, ypaczey kadangi Liekorius pasake, kad musū Ligonka berods galinti Ūkiū Szwiesybę atgauti, ale tikt kas žin po kokio ilgo Gzeso. Szitokiū Budu turejo galiausei, kaip tenay Ewangelijoje prie Mokitiniū tas Klausimas: „Kur imsim Dūnōs?“ taip šiczion tasai:

„Kur imsim reikalingūsius Piningus?“ pasidaryti. Aš rasiau šen, aš rasiau ten, ale man niekur n'atsiwėre ney jokia Piningū Wersmė. Tikt Paitės Kiemas, iš kurio musū Łozėrėne buwo, atsiunte man sudejes 12 Drl. 15 Sgr. Ale kadangi anš Kiems labay mažas ir tikt Pors Ūkininkū tame teb' gywena, tay ir fitus Piningus sudėti aniems Žmonelėms turejo pasunkti, o todel tai butu per skaudu buwę, dėl šito Dalyko dar daugiaus iš anū prašyti.

Ale anie 12 Drl. 15 Sgr. toli ne priteko tam Reikalui, todeley aš pasimislijęs, apšiemjau prie Jusū Szirdies Duriū tuzgenti, ir sawo Brolius Lietuwini-kus prašyti, kad jie man ant Pagalbōs pareitu, o mano Nusitikėjims ant Jusū Meilės ir ne pawirto i Gedą. Beweil pagawo iš musū mielosiōs Lietuwōs Dowaneliū tam Dalykui lyg birte birti, o tai taip labay, kad aš po keliū Mėnesiū turejau melsti, kad liautumbitės dowa-noję, nėsa aš sawo Szineje jaucziau Nerimasti, idant Jusū Meile ne be Reikalo ir ne per daug butu pri-traukta, ir aš potam su Jusū Dowanomis rasi ne žinocziau ką pradėti. Nėsa toš pasidare galiausei iš Wiso 89 Drl. 27 Sgr. 7 Pf., o prie to prirokojant anuš 12 Drl. 15 Sgr., kurius Paitės Kiems buwo atsiuntęs, tai pasidare 102 Drl. 12 Sgr. 7 Pf. Bet tiek aš ne mislijau ant Pasalpōs musū Ligonkōs suwartoti priva-lyšes. Nėsa kaip weik toji jau ši bey tą mažoką Dar-beli istenge atlikti, tay aš ję ant to prilaukiau, o ji toktai ir mielay apšieme, iš Pradžios ir tikt menką Szluzmą atlikti, kaip antay prie Pora Freileiniū Stubą išploti, Patalus pakloti ir kas tam lygu; tūmi ji jau weikei galėjo koki Rasneli Walgio arba koki Grafeli Piningū pasipelnyti, o aš taipo Pamejeliu wis menkiaus te privaliau jei ei ant Maisto primokėti.

Dabar musū Łozėrėne yra jau kone powisam sweika ir yra nū 1. Aprilio šiczion Karaliaucziuje per Mergą parsisambziusi, kur ji Wietą ir Walgi, o ir manding pusantro Dorelio ant Mėnesio Algōs gaun. Szitokiū Budu Našlė Łozėrėne po beweil dwiejū Metū ir trijų Mėnesiū yra sawo Szwiesybę atgawusi, o kad ta ir dar ne tofe pilna, kaip pirm Ligōs, tay tacziau ji tiek primato, kad ji gal ir Knygose kofę Giesmele pasifkaityti ir pasigiedoti, o Daktars sake, kad jos Ūkys dar wis daugiaus pasistiprisencziōs, tacziau ji tikt turinti ypaczey iš Pradžios nū funkiū Darbū saugotis, idant jei ei Ūkys ne apkaistu, ir potam wēl apnoktu. Szitokiū Budu yra mums Łozėrėne nū 25. Januarijaus 1863 iki 1. Aprilio 1865, kur ji i Szluzmą istojo, iš Wiso 72 Drl. 2 Sgr. 6 Pf. kaštawusi. Tai gers Dalykėlis Piningū, ale Sweikatele, šitai Žmonelei atdūtoji, yra dar daug brangesne. Bet aš žims tai todel pasakoju, idant Jus Dziaugsmo iš to turētumbit, patirdami, kad Wiešpats Jusū Dowaneles, ant šitōs Bėdnosės nudalytases, yra peržegnojęs. Ale tai ne tikt wien ant Išgydimo funiškū Ūkiū derejo,

bet ir ant Dufiōs: At tay graudu yra žiūrėti, kad ji Bazylicioje, kaip tikt Zodiis apie Malone ir Mielasir-
dingystę Aukščiausiojo apsakomas, Dekawonės Uparū
pralieti ne liaujas, taipo, jog aš je graudenti turėjau,
idant ji ne wis taip werktu, kadangi ji šep werkdama
sawo Akeles wēl susipustitu. Dgi ji yra ir šep labay
dēkinga ir n'mano ney kaip sawo Dēkingystę isroditi,
taip man pacziam, kad aš noringas buwēs, taipo uż je
rupinti, kaip ir wisiems mieliemsiems Dawėjams. Neša
ji yra manę atfikartodama pameldusi, kad aš minau
tiems wisiems per Kelewi dekawocziau ir jiems pasako-
cziau, kad ji ne paliausenti uż jūs wisus Wiespati
melsti, jeib jisai jiems jū Meilę, jei jei isroditąje, atlygintu.

Alle cze bene norēs wiens ar kits, rokoti mokąsis
klausti, sakydams: Tu sakai, kad czion 102 Drl. 12 Sgr.
7 Pf. susidėjo, ale tikt 72 Drl. 2 Sgr. 6 Pf. uż
aną Ligonką yra isleisti, kurgi ben dingo likusieji
30 Drl. 10 Sgr. 1 Pf. Tikt dabokit, kaip Wies-
pats, kurs man anus Piningus prisiuntes, žinojo ir
kur aną Palaišką patalpinti. Pernay Rudeni Mikelio
Gzese atfirado prie manęs Merga Szluzauninke, Wardu
Erdmute Klisike, is Pustuczū, Kalininkū
Parapijōs, kūrę Pons Diems jau pirm keliū Metū taipo-
jau Akiū Aptemimu atlankes. Beje Wiespats jei jei ir
meilingū Gaspadoriū, Poną Tęzu bey jo Mielasirdingystę
paznystancziū ir mylincziū, buwo priteikes, kurie je per
felis Metus prie sawes palaike, norint ji menkay pri-
matydama jiems ar tikt menkay, arba ir powisam nieko
Gero daryti ne galėjo. Alle kaip jōs Akeles jau powi-
sam tamsios pastojo, tay ir jije ficzion i Karaliaucziū
atejo, Pagalbōs jęskoti, o ir toji lyg taipojau pirmajusen
i Mielasirdingystēs Ligonbuti, o is to paleista, potam
prie manęs atejo. Bet aš su je dariau powisam taip,
kaip su Łozērēne. Aš je nusiuncziau pas Sumęji
Samaritteri ir suderėjau su jūmi taipojau ant
Menesio po 5 Drl. o tas je ir mielay prieme ir nu-
wede arba nuwēdino je kas mielą Dieną pas tą pati
Liekoriū Poną Geheimrotą Dr. Burow. Dgi ir prie fitō
Ligonkōs yra Pons Diems Liekoriaus Proę taipo per-
žegnojēs, kad ji, norint dar ne powisam pilnay ir czystay
privegeti galēdama tacziau tiek matyti nujēgia, kad ji
nū 5. Meijo galėjo ficzion Karaliaucziuje i lengwę
Szluzmą parsisambdyti, kur ji, kaip man atsidūd, Walgi
bey 1 Drl. ant Menesio gaun. Szitokiu Budu Pons
Diems ir tą Ligonką yra gelbējēs, o man taipo ir
Progōs dawēs anus likusiūsius 30 Drl. pagal Walę
Dawėjū suwartoti. Bet tie Piningai dabar dar ne
priteko, nesa cze juš reikėjo uż 7 Menesius Prikawonēs
Kastū, o priegtam ir dar uż Rubū Attaisimus 1 Drl.
20 Sgr. taygi is Wiso 36 Drl. 20 Sgr. užmokėti,
o todēl cze radōs tas Klausimas, is kur tie pareisę.
Tacziau ir cze ne reikėjo ilgay rupėti.

Tarp kitū Dowanū man yra is Lietuwōs dwiejū
Metū Gzese nū šio bey to parejē 27 Drl. 20 Sgr.

8 Pf. su tūm Priženklinimu: „Ant Neregincziujū.“
Kadangi tūmi ne buwo pasakhta, ant kokiū Nereginc-
czujū, ar rasi bene ant Neregincziujū Buto, tai esti to,
kuriame powisam Neregintieji wisokiūse Darbūse ismoki-
nami, arba ar ant tokiū Bēdnujū, kurie Akiū Szwie-
sybę prapulde, ficzion per mano Pagalbą Szgydimo
jęško; sakau, kadangi prie anū Dowanū Utsiuntimo tai ne
buwo pasakhta: tay aš tases cze apsiēmjau wartoti, kur
man Bēda didziausia rodēs, butent ant Szgydimo tū
Wargingujū, kurie šen pas manę atējē Attaisimo sawo
Akiū Szwiesybēs jęško. Taygi aš ēmjau, kas ant
Szgydimo Erdmutēs Klisikēs ne priteko, is fitū
Piningū, is kuriū dabar dar 21 Drl. 10 Sgr. 9 Pf.
yra ussilikę Tūsius aš tam Tarpe dar sawo Pakawo-
nėje palaišyū, tam Reikalui, kad ar rasi anū dwiejū
jau isgjusitū Motereliū wiena arba kita wēl galētu
atkristi, arba kad rasi kur koks kitsai Wargdienys
Neregis is Lietuwōs šen atējēs lygiu Budu per mano
Parupinimą Pagalbōs is sawo Bēdōs jęskoti norētu.
Tey ilgame Gzese to wiso Reikals ne pastotu, tay potam
aš tus Piningus i Neregincziujū Buto Kasę numokēsiu.
Aš toktai ir tūjau darycziau, kad fitas Butas Akiū
Rigonis, is Lietuwōs ant Szgydimo šen atėjusūsius,
priimtu; ale tasai tai ne daro, bet jis tikt tokius te priim
ant Darbū ir Remestū Ismokinimo, kurie powisam ne
primato ir ne gal isgyditi buti, jeib jie is ficzion at-
stoję patys sawo Darbu penētis galētu. Taygi dar
Kart sakau: Szirdingay dėkuy!

Szleswig-Holsteiniski Dalykai.

Musū Karalystēs Waldzia yra wisą sawo Ma-
ryne, tai esti kariskaji Sziepju Zagini, i didiji
Holsteiniski Turū Szęgi, pale Miesto Kyl gulintiji,
sugabendinusi. Alle kadangi tūmi dide Daugybe Prusū
Wyrū, taip Matrozū kaip ir Zalnieriū, o ir wisokiū
Uredininkū i Holsteiniskę Ercikystę parėjusi, ir daug
didesne, ne kaip tai su Esterreikiskeis tūjau is Pradzidēs
susnekēta, tay Esterreikiskei yra, is tokio Padaugsinimo
Prusū Zmonū anoje Ercikysteje, kuri taipojau jiems,
kaip ir mums priflauso, Mazumą pykintis pradējē.
Todel yra dabar tarp Esterreikiskiū bey Musiskiū su-
fnekēta, kad uż tai Dalyks musū Zalnieriū Waisko,
tenay ne seney nususstojō, is andēs Zemēs isieiti gausēs.

Tam Tarpe yra musū Karalystēs Waldzia,
kaip zinote, istarusi, kad ji aną Turū Szęgi Kyl nieku
Budu is sawo Rankū šalin ne padūsenti. Toktai Ester-
reikiskiams, kaip rodos, dar jū menkiaus nor pamēgti.
Kas zin, kaip czionay tiedwi Wiespatysti galiausē i
Sutarimą pareis. — Lyg taipojau yra musū Karalystēs
Waldzia ir apsiēmusi, is Szleswigēs, bey Holsteinēs
Ercikyszciū Zemēs Wietininkū arba Deputiertū i Miestą
Kyl suwadinti ant Susnekėjimo to, ką tenay su anomis
Runigaitstystėmis toliaus reiksent weikti. Sz Pradzidēs

Estereikškiei buvo prieš šitą Deputiertų Sumadinimą, ale dabar jau ir jie i tą Dalįką nor įveliti, tačiau dar nieko daugiaus cze n'iera davadita, ney kada, ney-
fokiu Budu tie Deputiertai bus širti, ney kokie Dalįkai
jiems ant Apmastimo bus padūti.

Wisofia Zine.

— Stettyno Mieste, kursai yra Pommeriū
Prowincos wyriausis, nusidawe fiore Dienose didelis
Parodims wisofiu graziū, naudingū, šwiezey ismislitū
ir sutaisytū Daiktū, Mashyniū ir kas tam lygu, ant
Gaspadorystės, Remestū bey Fabrikū tinkancziū. Bet
musū aukstasis Kronprincas yra kaip Wietininks
Wiespaties Karaliaus ant Pommeriū Prowincos istaty-
tasis, ant slowno Pradejimo hito Parodimo i Stettyną
nukeliawęs. Bet šitas Pradejims nusidawe Pėtnyczioj
12 taji Meiji.

— Apie nabaštinišką wyriausiji Rusū Grossfistą
Nikolaus pasakojama, kad tas wisur prie Zmoniu
didzioj Meileje stowėjęs, kadangi jis powisam toks leng-
was ir meilingas buwęs, kaip jo Tėwas, Ciecorius
Aleksanderis II. Jus žinote, kad jis buwo su
Denū Karaliaus Dukterimi Dagmar susizadejės, o jau
ir wislab buwo taip itaisyta, kad šitas aukstasis Pors
butu ši Met Augusto Mėnesije susiwencziawodinęs.
Grossfistui pasimirus yra jo jaunefnyšis Brolis Alek-
sanderis wyriausiuju Grossfistu ir Ciecoriaus Pafekesu
pastojęs, ogi sakoma, kad tasai esąs apsiėmęs, Nabaš-
tininko paliktąjė Marcze, minėtajė Princešė Dagmar
westi. Apie ji taipojau štelbjama, kad ir jis labay
meilingas Ponas esąs, o ir labay ismintingas bey
procningas, apie wisofius Daiktus tikrą Špazinimą ir
Zinojimą igyti. Šisai dabar yra 20 Metū senas.

— Keiniškėj Prowincoj šimtmetinę Szwente, kaip
anday pasakota, be šwencziant nusidawe toktai ir Pozū Pro-
wincoj, kuri taipojau dabar 50 Metū ilgay prie Prusū
Karalyštės priklauso. Ale kadangi toje Zmones pagal
didziausęjė Dalį Lenkai yra, kurie dar tikt pirm Trumpo
ant Maištū buwo sujudinti, ir kuriū Szirdij dabar
Papykis prieš musū Waldzią, kaip ir Smutka randas,
kad jie sawo pacziū Karalyštės ne teke: tay anš Po-
ziskis Szwentimas ne galėjo toks flowingas buti, kaip
Keiniškis. Ant Ulyczii šitas Szwentimas todėl powisam
ne pasirode, bet tačiau šen ir ten didziūse Miestūse
anšs Prowincos buwo tie, kurie is Augimo Prusū Ka-
ralyštės dziaugias, 15 taji Meiji susirinkę, kur jie po-
draugy pasiczesnamojo ir pasilinksminojo. D Pozū
Mieste, anšs Prowincos wyriausime, susirinkusieji ir
podraugy pasilinksmiantieji, susitare, sawo linksmingą
Pasweikinimą Wiespacziui Karaliui i Miestą Aachen
per žaibiniji Pustą arba Telegrafą nulakinti. Dgi jie

pastojo jų linksmingesni, kaip žaibinyšis Pustas n'ilgay
trukus is Miesto Aachen nu Zemės Tėwo tą Atsiliepiamą
parnese: „Szirdingay dėkuy!“

Dowanos.

Manėspi atsiunte:

1) Pons Kunigs Herford is Furgaicziū ant
Ewang. Pasiunt nu J. G. is A. 10 Sgr., nu M.
L. is K. 1 Drl., M. G. is Sz. 1 Drl., tai is Wiso
2 Drl. 10 Sgr

2) Pons Kunigs Hassenstein is Szakunū ant
Ewang. Pasiunt. nu M. G. is Sz. 1 Drl., K. G.
is W., J. G. is J. po 15 Sgr., nu G. G. is M.,
E. Sz. is L., J. W. is St. po 10 Sgr., M. B.
is G. 5 Sgr. — ant Mielas. Wigonbuczio is Lutku
Kiemo surinkta 1 Drl. 5 Sgr. — ant Neregincziū
Buto nu K. K. is P. 5 Sgr., L. P. is P. 10 Sgr.
— ant musū Epitolės 1 Drl., tai is Wiso 5 Drl.
25 Sgr.

3) Pons Kunigs Zippel is Lappnū ant Ewang.
Pasiunt. K. is maž Gr. 2 Drl., K. is Sz. bey H.
is maž Gr. po 10 Sgr. — ant Mielasird. Wigonb. nu
L. is D. 1 Drl., nu Remineto 20 Sgr. nu Rito 10 Sgr.
— ant Neregincziujū nu dwiejū Reminētū po 5 Sgr.
— tai is Wiso 5 Drl.

4) Pons Kun. Keiff is Kaukenū ant Pasiunt.
1 Drl. 10 Sgr.

5) Pons Wyfkups Glogau is Dilžės per
Metą is sawo, o is Dalies ir is Piktupenū Parapijės
surinkęs o podraug ir už Nusidawimus is Wiso 67 Drl.
11 Sgr. 8 Pf. Bet Wardū cze toke Daugybe, kad
šiczion ne telp, kožną Dwaną ypaczey pamnėti.

Apsakimai.

Aš noriu sawo, šiczion pat, Bertaini Mylids nu Gilijs
Upės, kaip ir nu Lappnū Baznytkiemjo actū gulintij Grunt-
stutė, 5 kelmisškū Ubū dibekt, su pilnu gnywu ir negnywu Bizactu
is walnės Walės pardūti. Pirkti norintieji meldziami, Groma-
tomis, ale Pustpiningius užmokėdami, prie manės maldotis
Norwaišūse (wolejšay Norweischen).

Lappnū Parapijoje, Meijo Mėnesije 1865.

Sölzner.

Gaspadorius Mikas Wikneris is Aleksū Mėlaukiū
Parap. Labguwos Kreiso nor sawo Lauką, ten pat gulinti
kokia 47 Murgū prus. Macz. dideli gražey apšeta, su Pėwoms,
geroms Troboms ir su Bisafsu is geros Walės pardūti.

Preke Karaliaucziuje 30. Meiji.

Kwieczei 50—70 Sgr., Rugei 38—48 Sgr., Miezeti
did. 28—38 Sgr., maž 28—38 Sgr., Awijos 25—35 Sgr.,
Zirnei, rain 60—95 Sgr., balt 40—65 Sgr., Koputės 30 Sgr.,
Sziens 32—37 Sgr. už Cent., Szaudai 16—20 Sgr. už Cent.,
Swiestas 10—11 Sgr. už Sw.